Se tiene al Director Jurídico del Congreso del Estado de Morelos, 

informando acerca de los avances realizados en cumplimiento a la 
ejecutoria dictada en este medio de control constitucional, relativo a la 
emisión del Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil 
setecientos cincuenta y ocho (1758) materia de esta controversia 
constitucional, el cual se encuentra en etapa de dictamen. 

Notifíquese. Por lista. 

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la 

Suprema Corte de Justicia de la Nación, quien actúa con Fermín 
Santiago Santiago, Secretario de la Sección de Trámite de